
 

332 

 
Pro 
 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, 
IČ 64948242, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
3608 
(dále jen „Banka”) 
 
 

PROHLÁŠENÍ RUČITELE 

 

I. 
 
Město Kuřim, 
sídlem Kuřim, Jungmannova 968/75, PSČ 664 034 
IČ 00281964,  
zastoupené Mgr. Ing Dragem Sukalovským, starostou města  
(dále jen „Ručitel”) 
 
 
tímto přebírá ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku za 
podmínek dále uvedených ručení za dluhy, které má: 

Mikroregion Kuřimka (dobrovolný svazek obcí), sídlem Kuřim, Jungmannova 968/75, PSČ 664 34,                   
IČO 71248749, (dále jen „Dlužník”) 
 

vůči Bance z titulu smlouvy o úvěru reg. č. 81/21-D, uzavřené dne 5. března  2021 mezi Bankou jako 
úvěrujícím na straně jedné a Dlužníkem jako úvěrovaným na straně druhé, na základě které se Banka 
zavázala poskytnout Dlužníkovi sjednaná plnění do celkové výše 7.500.000,- CZK (slovy: sedm milionů 
pět set tisíc korun českých) (dále jen „zajištěná smlouva”) 

 
 

Toto ručení zajišťuje též dluhy Dlužníka vyplývající z  povinnosti uhradit Bance veškeré poplatky, odměny, 
smluvní pokuty a další sankční platby vztahující se k zajištěné smlouvě, včetně náhrad všech nákladů 
vynaložených Bankou a ztrát způsobených Bance v souvislosti se zajištěnou smlouvou, jakož i dluhy 
vzniklé z odstoupení od zajištěné smlouvy či v souvislosti s ním nebo vzniklé vůči Bance v případě 
neplatnosti, neúčinnosti či zdánlivosti zajištěné smlouvy nebo v souvislosti s takovými vadami zajištěné 
smlouvy. 

 
Veškeré dluhy Dlužníka specifikované v předchozích odstavcích, a tedy dluhy zajišťované tímto ručením, 
jsou dále v textu označovány společně též jen jako „zajišťované dluhy”. 

 
Ručitel prohlašuje, že zajišťované dluhy v plné výši na základě písemné výzvy Banky zaslané 
doporučeným dopisem na jeho poslední Bance známou adresu v termínu stanoveném Bankou uhradí, 
jestliže nebudou při jejich splatnosti uspokojeny Dlužníkem, ač k tomu byl Dlužník Bankou písemně 
vyzván. 
Ručitel si je vědom toho, že Banka není povinna nejdříve proti Dlužníkovi zahájit soudní řízení nebo 
realizovat zajištění jiného druhu, které jí event. bylo vedle tohoto ručení poskytnuto. 
 
 

II. 
 
1. Ručitel prohlašuje, že je řádně seznámen se zajištěnou smlouvou a že je mu znám možný rozsah 

zajišťovaných dluhů včetně výše úroků z těchto dluhů, výše úroků z prodlení a smluvních pokut podle 
zajištěné smlouvy. 

 
2. Ručitel prohlašuje, že není trestně stíhán a že ohledně jeho majetku není vedeno žádné řízení před 



 

 2 

rozhodci, soudem nebo jiným orgánem, jehož výsledek by mohl omezit jeho schopnost plnit dluhy 
podle tohoto prohlášení, a dále že podle všech jemu známých skutečností nelze zahájení takového 
řízení rozumně předpokládat.  

3.  Ručitel prohlašuje, že na jeho straně byly splněny podmínky nutné k platnému a účinnému vzniku 
ručení. 

 

III. 
 
1. Ručitel se zavazuje oznámit Bance veškeré změny, které by mohly mít vliv na jeho povinnost dle 

tohoto prohlášení vůči Bance, a to zejména zhoršení své ekonomické situace, o kterých se zavazuje 
informovat již ve stadiu příprav. 

 
2. Ručitel se v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „Zákon o registru smluv“) zavazuje, že zajistí uveřejnění tohoto prohlášení, a to 
bez odkladu po jeho podpisu Ručitelem a Bankou. Vyloučí-li Ručitel určité informace z uveřejnění, je 
povinen Banku o provedení jejich znečitelnění v elektronickém obrazu textového obsahu prohlášení 
zaslaném správci registru smluv informovat.  

Bez ohledu na výše uvedené Ručitel souhlasí s tím, aby Banka v zájmu nezrušení tohoto prohlášení 
uveřejnila podle § 7 odst. 2 Zákona o registru smluv celé prohlášení včetně všech příloh, i kdyby šlo 
(i) o dokumenty, údaje či informace podle § 3 Zákona o registru smluv, (ii) o informace představující 
bankovní tajemství ve smyslu zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, a/nebo (iii) o jakékoliv 
jiné dokumenty, údaje či informace, byť by byly důvěrné či jinak chráněné, a to i dle zvláštních 
právních předpisů.  

Ručitel bere na vědomí, že v případě neuveřejnění tohoto prohlášení v rozsahu a kvalitě 
požadovaných Zákonem o registru smluv nese odpovědnost za případné škody vzniklé Bance 
v důsledku této skutečnosti. 

 
3. Ručitel prohlašuje, že není trestně stíhán a že ohledně jeho majetku není vedeno žádné řízení před 

soudem nebo jiným státním orgánem, jehož výsledek by mohl omezit jeho schopnost dostát svým 
závazkům podle tohoto prohlášení, a dále že podle všech jemu známých skutečností nelze zahájení 
takového řízení rozumně předpokládat. Dále prohlašuje, že není v úpadku a že mu není známo, že 
by vůči němu byl podán insolvenční návrh. 

 

 

IV. 
 
Ručení dle tohoto prohlášení zanikne zánikem zajišťovaných dluhů. Nezanikne, jestliže tyto zajišťované 
dluhy zanikly pro nemožnost plnění Dlužníka a jsou splnitelné Ručitelem nebo pro zánik právnické osoby, 
jež je Dlužníkem. 
 

V. 
 
Všechny spory vyplývající z tohoto prohlášení či z jeho porušení, zrušení či neplatnosti budou projednány 
Obvodním soudem pro Prahu 1 jako jiným místně příslušným soudem ve smyslu § 89a občanského 
soudního řádu. 
  



3

Ručení dle tohoto prohlášení nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. Ustanovení tohoto
prohlášení platí pro vztah mezi smluvními stranami v plném rozsahu až do dne, kdy dojde k zániku všech
zajišťovaných dluhů, není-li dohodnuto jinak.

V Brně dne 25. března 2021

Město Kuřim -- Ručitel

Podpis: ______________________
Jméno: Mgr. Ing. Drago Sukalovský

RČ/Datum narození:
Bydliště: Kuřim, 664 34

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. tímto ručení Ručitele podle tohoto prohlášení přijímá.

V Brně dne 25. března 2021 ___________________________________
podpisy oprávněných pracovníků Banky

Zastupitelstvo Města Kuřim rozhodlo o uzavření tohoto ručitelského prohlášení na svém zasedání dne
15.9.2020 Usnesením č. 1097/20 Město Kuřim tímto prohlášením zároveň ve smyslu ustanovení § 41
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích potvrzuje splnění podmínek požadovaných právními předpisy
pro platné uzavření tohoto ručitelského prohlášení.

Město Kuřim -- Ručitel

Podpis: ______________________
Jméno: Mgr. Ingl. Drago Sukalovský

RČ/Datum narození:
Bydliště: Kuřim 664 34

Podpis: _________________________________
Jméno pracovníka Banky
identifikující osoby:


